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Kjell Sahlberg, Vällingby 
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Ulla-Britt Sundqvist- Stensman, Uppsala 
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Expeditionsledare och lokal guide: Håkan Pohlstrand, Strängnäs 

Chaufför:  Brook Kassa, Addis Ababa 

Tr oss: Asfaw,Tesfai och Tigisto, Addis Ababa 

 

Rapporten är författad av Stig Holmstedt. 

Samtliga bilder är tagna av Björn Christensson. 

 

Dagsprogram: 

Fredag 15/1  Avresa från Sthlm/Arlanda kl. 20.00. 

Lördag 16/1   Ankomst Addis Ababa ca kl. 8.00 på morgonen. Färd till Wendo 

Genet via Lake Ziway. Hotell 

Söndag 17/1   Wendo Genet, Wendo Genet till Lake Bojo, Lake Bojo. Tält 

Måndag 18/1  Lake Bojo, Lake Bojo till Nechisar NP. Tält 

Tisdag  19/1   Nechisar NP, Lake Chamo (båttur), Lake Chamo till Yabello. Tält 

Onsdag  20/1    Heldag kring Yabello. Tält 

Torsdag 21/1    Yabello, Yabello till Arero (Bobella Forest), Bobella Forest. Tält                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Fredag 22/1     Bobella Forest, Bobella Forest via Liben Plains Negelle. Hotell 

Lördag 23/1     Negelle till Harenna Forest. Tält 

Söndag 24/1     Harenna Forest, Harenna Forest via Senetti Plains till Sof Omar. 

Tält 

Måndag 25/1    Sof Omar, Sof Omar till Dinsho (Bale NP), Bale NP. Vandrarhem 

Tisdag 26/1      Heldag Bale NP. Vandrarhem. 

Onsdag 27/1     Bale NP, Bale NP till Lake Abiata, Lake Abiata. Tält 
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Torsdag 28/1    Lake Abiata, Lake Abiata via Senkele till Lake Awasa, Lake 

Awasa. Hotell 

Fredag  29/1     Lake Awasa, Lake Awasa till Awash NP, Awash NP. Tält 

Lördag 30/1     All edeghi Plain, Bilen Plain, Lubak Lodge, Awash NP. Tält 

Söndag 31/1     Awash NP; Awash NP till Melka Gebdo, Melka Gebdo. Tält 

Måndag 1/2       Melka Gebdo, Melka Gebdo via Ankober till Debre Birhan.Hotell 

Tisdag 2/2         Debre Birhan till Jemma Valley, Jemma Valley. Tält 

Onsdag 3/2        Heldag Jemma Valley. Tält 

Torsdag 4/2       Jemma Valley, Jemma Valley - Debre Zeyt - Addis Ababa 

(flygplatsen) 

Fredag 5/2 Avresa med flyg strax efter midnatt. Ankomst till Stockholm/ 

Arlanda  kl. 9.00 på morgonen.          

Northern White-crowned Shrike 



 4 

Resedagbok 
 

16/1. Efter start från Arlanda kl. 20 den 

15/1 och mellanlandning i Rom anlände vi 

på morgonen den 16/1 till  Addis Ababas 

moderna flygplats. Här möttes vi av vår 

expeditionsledare Håkan Pohlstrand och 

vår chaufför Brook Kassa.  En vecka innan 

resan hade Håkan gett mig rådet att skaffa 

ett intyg från Etiopiska ambassaden i 

Stockholm om att vi var fågelskådare och 

att vi därför hade kameror, videokameror 

samt tub- och handkikare med oss. Det var 

nämligen parlamentsval på gång och man 

var tydligen extra känsliga. Jag hade 

självfallet skaffat ett sådant intyg, men det 

hjälpte tyvärr inte. Av någon märklig 

anledning lade byråkraterna omgående 

beslag på två HD videokameror som, till 

skillnad från äldre modeller, inte fick tas in 

i landet. Trots långa förhandlingar blev 

kamerorna kvar på flygplatsen och kunde 

inte hämtas ut förrän när vi tre veckor 

senare återkom, och då bara mot en oskälig 

avgift! 

Förutom att två av deltagarna därmed 

berövades sin fotoutrustning kom episoden 

att försena oss rejält så att programmet för 

dagen fick kortas av en del. Innan vi 

lämnade Addis hann vi se en Booted 

Eagle, några White-backed Vultures och ett 

antal Large-billed Ravens uppe i luften 

samt tre Tacazze Sunbirds i några buskar 

vid flygplatsens parkering. 

Vi embarkaderade våra två Toyota 

Landcruisers och for söderut ner i Rift 

Valley. Efter en dryg timme stoppade vi 

för lunch i fält i skuggan av några stora 

träd i det i övrigt öppna landskapet. 

Lunchunderhållningen bestod av 

ytterligare en Booted Eagle, resans enda 

Long-legged Buzzard samt ca 25 

förbiflygande Chestnut-bellied 

Sandgrouses. Från fordonen samt vid 

några korta stopp adderades till artlistan 

bl.a. Great White och Pink-backed Pelican, 

White Stork, Abdim´s Stork, African 

Spoonbill, Lesser Flamingo, African 

Harrier-Hawk, Long-crested Hawk-Eagle, 

Abyssinian Ground-hornbill, fyra arter 

Rollers samt Wattled Starling.  

Vid den långa piren ut i Lake Ziway 

gjorde vi ett längre stopp. Tyvärr hade det 

sjöns vattenstånd var lågt och våtmarkerna 

som omgav den mycket torra. Vi noterade 

dock en del fina arter ï främst en Black 

Heron, två Lesser Jacanas och fyra 

African Pygmy-geese samt bl.a. Great 

White Pelicans, Darters och hundratals 

Marabou Storks. 

 

Sent på dagen kom vi till vårt hotell i 

Wendo Genet och kunde konstatera att det 

satt ett antal Silvery-billed Hornbills i 

träden runtomkring. De flesta av oss tog ett 

dopp i bassängerna med vatten från 

platsens heta källor innan vi intog en 

välförtjänt middag. 

 

17/1. Tidigt på morgonen hade Håkan 

skickat ut sina lokala spanare till bäcken 

nedanför de varma källorna och de kunde 

snart meddela att vår önskade Half-

collared Kingfisher var på plats. Snabbt 

ned dit således och, jovisst satt halvkragen 

där! En Rufous-breasted Sparrowhawk 

kom susande, dock utan att fånga 

kungsfiskaren. 

Vi körde sedan ett stycke upp för en 

sluttning där det fanns en del mer 

ursprunglig skog som var ganska öppen 

och därmed lättskådad. Den främsta 

målarten var endemen Abyssinian 

Woodpecker och den fick vi se mycket fint 

i minst två exemplar. Innan vi, efter ett 

Lesser Jacana  
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alltför kort besök, måste lämna det fina 

området hann vi också med bl.a. Brown 

Snake-Eagle, Yellow-fronted Parrot, 

White-cheeked Turaco, African Emerald 

Cuckoo, Yellow-fronted Tinkerbird, 

Banded Barbet, Grey-headed Woodpecker, 

Black Saw-wing, Rüppel´s Robin Chat, 

African Mountain Thrush, Spotted 

Creeper, Asbyssinian Oriole och Red-

winged Starling. 

Efter lunchen hittades en Brown 

Parisoma i de höga träden nära 

restaurangen. Därefter gav vi oss på 

vägarna igen, mot nordost, och den av 

Håkan nyupptäckta Lake Bojo. Längs 

vägen såg vi Hempricht´s Hornbill, Red-

throated Wryneck, Abyssinian Black 

Wheatear och Blue Rock Thrush.  

När vi anlände till sjön hade vår duktiga 

tross redan slagit upp tältlägret i 

skogskanten invid strandängen. Ett 

hundratal människor av den lokala 

befolkningen stod och tittade nyfiket och 

kom att göra så under nästan hela det dygn 

som vi var på denna plats. De hade nog 

inte sett många vita människor förut ï det 

här var ju knappast ett turistmål och som 

fågellokal, som sagt, helt nyupptäckt. Den 

främsta målarten var Wattled Crane som 

Håkan några veckor tidigare hade upptäckt 

höll till här i imponerande antal utanför 

häckningstiden (som tillbringas på hög 

höjd).  Två ex sågs tämligen omgående på 

långt håll, och i skymningen räknades hela 

76 fåglar komma in och landa i sjöns 

sydända. Detta antal måste vara rekordartat 

för denna ovanliga fågel. Det fanns tranor 

av ytterligare två arter vid sjön ï ca 150 

Common Cranes och sex Black Crowned 

Cranes ï och det kryllade av vadare och 

annan vattenfågel. Vi noterade 100 Great 

White Pelicans, 40 Yellow-billed Storks, 40 

African Spoonbills, 6 Spur-winged Geese, 

100 ex. av vardera White-faced och 

Fulvous Whistling Duck, ännu en Lesser 

Jacana, en Pied Avocet, 100 Kittlitz´s 

Plovers, 1000 Ruffs samt 20 Gull-billed, 

100 White-winged och 50 Whiskered 

Terns. På strandängarna var Yellow 

Wagtails och Red-throated Pipits mycket 

allmänna. Resans första Lanner Falcon 

svepte förbi. I strandskogen syntes 

Eurasian Wryneck, Grey-headed Batis och 

ca 20 Clapperton´s Francolins. I 

skymningen flög flera Slender-tailed 

Nightjars utefter stranden och under natten 

spelade ett par Northern White-faced Owls 

nästan rakt över våra tält. 

 

African Spoonbill och Yellow-billed Stork 

18/1. Morgonen inleddes med en vandring 

längs Lake Bojos sydstrand. Greater 

Flamingo, Knob-billed och White-backed 

Duck, Southern Pochard, Blue-headed 

Coucal samt African Pygmy Kingfisher 

kunde adderas till vår snabbt växande 

artlista.  

Sent på förmiddagen startade vi vår 

långa färd mot söder och Nechisar. Längs 

vägen syntes de resnya Black-crowned 

Night Heron, Wattled Ibis, Lappet-faced 

och Rüppeĺs Vulture, Wahlberg´s Eagle, 

Bateleur, Black-bellied Bustard, European 

Bee-eater, Red-fronted och Black-billed 

Barbet, Plain-backed Pipit, Common Rock 

Thrush, Rattling Cisticola och Scarlet-

chested Sunbird. 

Ett av resans få missöden inträffade 

under denna etapp ï kylaren på vår bil 

sprang läck. Vi kunde dock skjutsas till 

högkvartert för Nechisar National Park där 

vi fick invänta den andra bilen medan vår 

bil kördes till en verkstad. Under 

väntetiden såg vi bl.a. en Violet-backed 

Starling. Den lyste så röd i kvällssolen att 

vi först inte riktigt fattade vad det var för 

fågel. Så småningom togs vi till lägret som 

stod uppställt i mycket högstammig skog  

invid en liten flod i vilken några i gruppen 

tog sig ett kvällsdopp. 
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19/1. Redan vid resans inledning hade 

Håkan sagt att det inte var någon idé att 

åka in till Nechisar Plains ï vägen dit var 

alldeles för dålig. Istället tillbringade vi 

några morgontimmar kring lägret och 

gjorde sedan en båtfärd på Lake Chamo 

innan vi fortsatte mot söder och Yabello. 

Fågellivet kring lägret var dock en 

besvikelse. Vi noterade ett par African 

Harrier-Hawks vid bo, fyra Broad-billed 

Rollers, 10 + Silvery-Cheeked Hornbills, 

fem Scaly-throated Honeyguides och en 

Nubian Woodpecker och just inget mer. 

Desto större upplevelse blev färden på 

Lake Chamo. Här var huvudmålet de 

gigantiska krokodilerna som låg på många 

ställen längs stränderna. Till skillnaden 

från de i grannsjön i norr, Lake Abaya, 

skulle dessa, enligt Håkan, inte vara så 

farliga ï de tog bara några enstaka fiskare 

per år.... Förutom krokodiler syntes ett 

flertal flodhästar. I viken vid båtläget 

simmade bl.a. ett 30-tal Pink-backed 

Pelicans men sedan blev det Great White 

Pelicans  för hela slanten, uppskattningsvis 

över 1000 individer. Nya arter för resan 

blev Striated och Goliath Heron, Osprey, 

Senegal Thick-knee, Pallas´s och Lesser 

Black-backed Gull samt en sjungande 

Common Nightingale. Tre Black Herons 

sågs också.  

Vid ett kort besök vid en bensinstation 

hittade vi bl.a. resans första Bare-faced 

Go-away-birds, tre ex., samt en Double-

toothed Barbet. 

Färden fortsatte nu mot söder och ett 

alltmer intressant fågelliv längs vägen. Nya 

resarter noterades på löpande band ï 

Eastern Chanting Goshawk, Grey Kestrel, 

Pygmy Falcon, Vulturine Guineafowl, 

Yellow-necked Spurfowl, Buff-crested 

Bustard, Liechtenstein´s Sandgrouse, D 

´Arnaud´s och Red-and-yellow Barbet, 

Rufous Scrub-Robin, Mouse-coloured 

Penduline-Tit, Shining Sunbird, Rosy-

patched Bush-Shrike samt Golden-

breasted, Shelley´s och Magpie Starling. 

Att notera är att observationen av Rufous 

Scrub-Robin, resans enda, gjordes i samma 

område som där Avifauna såg ett ex. några 

år tidigare samt att Vulturine Guineafowls 

nästan bara sågs på denna dagsetapp. 

Antalet var dock rejält ï över hundra ex. 

fördelade på flera flockar. 14 Magpie 

Starlings var också ett bra antal av denna 

ganska svåra art.   

Kring vår lägerplats uppe i juniper-

skogen i Yabello spelade minst tre African 

Scops Owls. 

 

20/1. Denna dag, som helt ägnades 

området söder och öster om Yabello, blev 

mycket givande. Vi inledde med att leta 

efter Stresemann´s Bush-Crow och White-

tailed Swallow, som inte bara är endemiska 

för Etiopien utan också har ett synnerligen 

begränsat utbredningsområde inom landet. 

Vi fann ganska enkelt minst tio ex. av den 

förstnämnda arten och med lite större 

svårighet ett eller möjligen två ex av 

svalan som snurrade runt kring en liten by 

en bit fr¬n òstoraò vªgen. I samma område 

fanns även Ethiopian och Lesser Striped 

Swallows samt Shelley´s Rufous Sparrows 

och i närheten Black-shouldered Kite, Foxy 

Lark, White-browed Scrub-Robin, African 

Grey Flycatcher, Spotted Palm-Thrush, 

Red-faced Crombec, Northern Grey Tit, 

White-crowned Starling samt Grey-headed 

och Black-capped Social Weaver. Längs 

vägen noterades resans enda Lesser 

Spotted Eagle. Vid lunchstoppet  i en dal 

mellan rätt höga berg söder om Yabello 

sågs ytterligare en rad fina arter som 

Black-throated Barbet, Bearded 

Woodpecker, Banded Parisoma, Yellow- 

breasted Apalis, Pygmy Batis, Marico 

Sunbird, Brubru, Pringle´s Puffback, 

Krokodil och Pied Kingfisher 
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Bristle-crowned Starling och Northern 

Masked Weaver. Dagen avslutades med 

Gabar Goshawk, Temminck´s Courser och 

Somali Bunting i låglandet samt African 

Olive Pigeon i höglandet närmare vårt 

tältläger. På kvällen spelade en Montane 

Nightjar kring lägret.  

 

21/1. Efter att ha lämnat vårt läger gjorde 

vi först några korta stopp uppe i 

höghöjdskogen som bl.a. gav Lemon Dove, 

Black-headed Batis och Lesser Blue-eared 

Starling. Vid nästa stopp, ett kort stycke 

norr om staden Yabello, gjorde vi en 

timslång vandring ute i bushen och fann 

bl.a. Northern Brownbul, Sulphur-breasted 

Bush-Shrike samt ett par av Little Weaver. 

Vi ställde sedan kosan mot öster och Arero 

och under den färden noterades bl.a White-

headed Vulture, Alpine Swift, Bare-eyed 

Thrush, Rufous Chatterer, Vitelline 

Masked Weaver och Black-cheeked 

Waxbill. Några hade turen att skymta en 

Red-naped Bush-Shrike i ett stort 

snår.Ytterligare Streseman´s Bush-Crows 

sågs också. 

 

Tältlägret slogs upp i Bobella Forest 

ovanför staden Arero och innan mörkret 

föll hann vi med några timmars vandring 

och skådning i den öppna skogen. 

Målarten var Prince Ruspoli´s Turaco, en 

annan endem med synnerligen begränsat 

utbredningsområde, och efter hårt arbete, 

inte minst från Håkans sida, så hittades två 

exemplar som vi såg ganska bra. I övrigt 

syntes två Common Buzzards samt ett ex. 

av vardera Eurasian Sparrowhawk och 

African Hobby. 

På kvällen blev det stor show av African 

Scops Owl alldeles bakom tälten och med 

hjälp av starka ficklampor fick vi fina 

obsar och bilder av den näpna ugglan. 

 

22/1. I gryningen hördes en Donaldson- 

Smith´s Nightjar från lägret. En 

morgonvandring i Bobellaskogen gav nya 

och nu rent orgiastiska obsar av hela sju 

ex. av Prince Ruspolis Turaco. En annan 

mycket fin art var en Green-backed 

Twinspot som dock bara Björn lyckades få 

se. Vid ett kort stopp längre in i skogen 

fann vi en praktfull hanne av Narina 

Trogon samt en White-breasted Cuckoo-

Shrike. Vi letade också på några platser 

efter Salvadori´s Seedeater, men fann bara 

mängder av släktingen Reichenow´s 

Seedeater. 

Färden fortsatte nu vidare, först mot 

öster, sedan mot norr. Vyerna söderut, ned 

mot Kenya, var stundtals vidunderliga. 

Etappens fågel nr. 1 blev en Red-naped 

Bush-Shrike som nu alla fick se fint i 

samband med en kortare vandring. I 

samma område hittades även en hona av 

Red-shouldered Cuckoo-Shrike. Andra nya 

arter längs vägen var African Hawk Eagle, 

Mosque Swallow, Northern Crombec, 

Hunter`s Sunbird, Dwarf Raven och Straw-

African Scoops Owl 

Prince Ruspolis Turaco 
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tailed Whydah. Ytterligare två White-tailed 

Swallows upptäcktes. Ett stopp vid den 

lilla byn strax norr om bron över Dawa 

River producerade ca tio ex av African 

White-winged Dove, en art som har sin 

västligaste kända förekomst just här. 

Dagen avslutades med en lång vandring 

över stäppen på Liben Plains. Målarten var 

endemen Sidamo Lark och den blev en 

lång vandring och en rafflande kamp mot 

skymningen innan vi lyckades hänga in 

den lilla charmiga lärkan. I området fanns 

det betydligt fler ex. av en annan endem, 

Somali Short-toed Lark, samt en Flappet 

Lark och över 30 Black-winged Plovers. 

Tack vare de fina obsarna av Sidamo-

lärkan blev våra steg lätta vid den långa 

vandringen tillbaka mot bilarna.  

Vi tog in på ett mindre hotell i staden 

Negelle och år en frugal middag på en 

restaurang i närheten. 

 

23/1. Denna dag förflyttade vi oss vidare 

norrut, till Harenna Forest, där vi åter 

tältade. Ett första stopp med en kortare 

vandring gav bl.a Grey-headed Kingfisher, 

Black Scimitarbill  och Mouse-coloured 

Penduline-Tit. Vid det andra stoppet, vid 

en liten flod, hittades sensationellt två 

hannar och en hona av Yuba Weaver, en art 

som tidigare i stort sett bara varit känd att 

förekomma längs Yuba River i Somalia. 

På platsen fanns även en rejäl flock av 

Crimsom-rumped Waxbills, ett par 

Abyssinian Ground- hornbills samt en 

överflygande Peregrine Falcon. Av andra 

rovfåglar såg vi White-headed Vulture, 

Brown Snake-Eagle och Mountain Buzzard 

utefter vägen.  

Längs vägen in genom Harenna Forest 

sågs en Chestnut-naped Francolin samt två 

Abyssinian Crimsomwings från den ena 

bilen. En kvällsvandring gav bl.a. tre 

ropande Red-chested Cuckoos, en dito 

African Emerald Cuckoo, minst fem 

Abyssinian Catbirds samt ett femtiotal 

Yellow-bellied Waxbills.  

 

24/1. Harenna Forest var litet av en 

besvikelse och det blev bara två ytterligare 

reskryss under vår morgonvandring ï 

Black Cuckoo-Shrike, en hanne, samt 

Brown Woodland Warbler. 

Desto bättre blev det uppe på 

höghöjdsplatån (vi var som mest uppe på 

över 4000 meters höjd) Senetti Plains. 

Vädret var som vanligt under resan soligt 

och fint och i stort sett alla förväntade 

höghöjdsarter kunde hittas ï Wattled Ibis, 

Blue-winged Goose, Ruddy Shelduck, 

Wattled Crane (ett par invid vägen, 

möjligen häckande), Thekla Lark, 

Moorland Chat, Groundscraper Thrush, 

Red-billed Chough och Black-headed 

Siskin. Vi kikade noga på över tio örnar 

utan att hitta någon Golden Eagle ï de var 

alla Steppe Eagle´s, tyvärr. Plåster på 

rovfågelsåren fick bli ett par Lanners som 

hade fina flyguppvisningar. 

Fåglarna till trots var dagen höjdpunkt 

våra sammanlagt fyra Ethiopian Wolves, 

världens mest sällsynta och mest hotade 

hunddjur. Vid en liten fältforskningsstation 

träffade vi den unga holländskans Freja 

som nu var inne på sitt tredje år av studier 

av vargarna. Hon hade bl.a. att berätta det 

sorgliga att under en kort tidsperiod så 

hade en tredjedel av vargarna, ca hundra 

djur, dött av rabies som de fått av hundar 

som olagligt invandrade människor haft 

med sig. Det totala antalet djur överstiger 

därför idag knappast 300 i hela Etiopien. 

Moorland Chat 
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(en mindre stam finns i Simien Mountains 

längre åt norr). 

Vi tog oss nu ned från bergen och begav 

oss österut över stora jordbruksslätter. 

Trots att vägen skulle var en huvudväg var 

den ovanligt usel och det tog flera timmar 

att komma till vår nästa lägerplats i en 

ravin vid Sof Omar. Längs vägen såg vi 

oväntat en Lammergeier, en art som vi 

borde ha sett, men missat uppe på Senneti 

Plains. Här fann vi också ca 30 White 

Storks, resans första Egyptian Vulture, en 

flock om ca 30 Lesser Kestrels, ca 20 

Nyanza Swifts samt några African 

Stonechats och ett tiotal Northern Red 

Bishops. 

I Sof Omar, dit vi anlände rätt sent, 

syntes och hördes en Pearl-Spotted Owlet 

vid tältlägret och senare på kvällen 

visslade även en African Scops Owl här. 

 

25/1. Morgontimmarna tillbringades i och 

kring ravinen vid Sof Omar, tyvärr utan 

kontakt med målarten Salvadori´s Serin, en 

av resans få missar. Vi hittade däremot ett 

bo av African Hawk Eagle samt såg 

Brown-tailed Rock Chat, Grey Wren-

Warbler, Grey-headed Bush-Shrike och 

Bristle-crowned Starling. Och så gick ett 

stort gäng Hamadryas, ökenbabianer, över 

vägen. 

Vi for nu tillbaka mot väster till Dinsho 

där vi inkvarterade oss i ett enkelt hus strax 

innanför gränsen till Bale National Park. 

Ett tidigare hus på samma plats hade för ett 

antal år sedan av våda bränts ned av en 

svensk botanist, varefter ett nytt likadant 

hus byggts upp med SIDA-pengar. 

En av guiderna på platsen tog oss 

tämligen omgående ut på en vandring i den 

omgivande höghöjdsskogen (vi befann oss 

på ca 3000 meters höjd) vid vilken vi fick 

se ett par African Wood Owls, fyra juvenila 

Abyssinian Long-eared Owls samt ett stort 

antal praktfulla Mountain Nyalas. En sen 

eftermiddagstur längs vägen västerut från 

Dinsho innebar att flera höghöjdsarter som 

föredrar öppet landsakp kunde adderas till 

listan ï Chestnut-naped och Moorland 

Francolin, Rouget´s Rail, Spot-breasted 

Plover, Abyssinian Longclaw, Red-

breasted Wheatear och Cinnamon Bracken 

Warbler. Vi såg också en Serval, flera 

Spotted Hyenas samt ett antal av Common 

Warthog, Menelik´s Bushbuck och Bohor 

Reedbuck.  

 

26/1. Det blev en smått kylig natt i det 

ouppvärmda gästhuset och på morgonen 

kunde vi notera att det var frost på gräset 

utanför. Temperaturen steg dock snabbt 

under vår morgonvandring i den 

kringliggande skogen. Alldeles bakom 

utetoaletten fanns såväl Abyssinian Ground 

Thrush som Rüppel´s Robin Chat och en 

bit ner i sluttningen hittade vi målarten 

White-backed Black Tit i minst fem 

exemplar. Resans enda Spotted Flycatcher 

( = Grå flug.) noterades också. 

Vi begav oss nu åter ned till det öppna 

landskapet väster om Dinsho. På och kring 

vägen drog stora strömmar av människor, 

en del med åsnekärror, mot staden ï det 

var marknadsdag. Vi skådade en dryg 

timme kring en liten bäck där African 

Black Duck var främsta målart. Ett par 

hängdes snabbt in. Kring bäcken fick vi 

också se bl.a. African Snipe, ett större antal 

Red-throated Pipits, Tawny-flanked Prinia 

(första fyndet på resan av denna i Afrika 

och Etiopien annars så talrika art!), 

Slender-billed Starling och Yellow Bishop. 

Före lunch besökte vi den synnerligen 

brokiga marknaden i Dinsho och vi var då 

de enda vita bland tusentals försäljare och 

besökare. En färgstark upplevelse i alla 

avseenden. Själv köpte jag ett mycket 

Babianträngsel 
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vackert tyg som passade till bordduk vid 

högtidligare tillfällen. 

På eftermiddagen begav vi oss inåt Bale 

National Park igen. Främsta målart var 

Bale Parisoma som vi till slut fick se, och 

därtill mycket fint, efter ett verkligt 

hästarbete, inte minst av Björn. 

Tubspaning gav över 30 Steppe Eagles och 

ett par Peregrine Falcons som bjöd på 

hisnande flyguppvisningar. 

 

På kvällen hade Håkan till middagen 

bjudit in några personer från den 

närbelägna foskningstationen, bl.a. Freja 

som vi tidigare mött uppe i bergen. Hon 

berättade nu att hon i tre år hade bott åtta 

månader om året i Etiopien och att hon 

hade varvat den tiden i tiodagarsperioder 

mellan Dinsho och fältstationen uppe i 

bergen. Till den sistnämnda platsen fick 

hon oftast skjuts, men fick ibland gå ca 18 

kilometer från 3000 till 4000 meters höjd. 

Uppe vid fältstationen var det synnerligen 

primitivt ï det fanns t.ex. inga 

badmöjligheter utan hon kunde på sin höjd 

tvätta fötterna. Tyvärr var hennes 

erfarenhet av de infödda medhjälparna 

mycket dålig ï de gjorde minsta möjliga 

och försökte alltid smita iväg när  

möjlighet gavs. Under vandringarna 

ansattes hon också hårt av tiggare bland de 

människor som olagligt trängt in i parken 

och om hon inte gav något så hände det att 

de kastade hästspillning på henne! Det var 

uppenbarligen inte lätt att vara ung 

självständig kvinna i dessa 

muslimdominerade områden. Om några 

månader skulle hon i all fall hem för gott 

till Oxford University där hon var 

doktorand. Hon hade offrat mycker för 

sina vargar, bl.a. sin pojkvän som gett 

henne ultimatum att välja mellan honom 

och vargarna. En synnerligen tuff och 

målmedveten tjej! 

 

27/1. På morgonen sågs en African 

Goshawk mycket fint nära gästhuset och 

strax väster om Dinsho satt ca 25 Red-

rumped Swallows på trådarna. 

Längs vägen mot öster var det rätt klent 

med fågel, men en Lammergeier, en 

African Wattled Plover, tre Black-winged 

Plovers samt en Siberian Stonechat 

noterades. Vägen som vi åkte på såg som 

vanligt kort ut på kartan, men var likaledes 

som vanligt väldigt tidsödande ï delar höll 

på att byggas om av kineser och det jobbet 

hade tydligen tagit väldigt lång tid. 

Kineserna dumpar marknaden med billiga 

priser, men kvaliteten på arbetet tycks inte 

vara något vidare. Vår chaufför Brook 

utgöt sig som vanligt över kineserna och 

gav därmed uttryck för en växande 

uppfattning i Afrika att de är en slags nya 

kolonisatörer. Hur som helst har de snabbt 

blivit alltmer impopulära ï därom finns det 

många vittnesmål. 

Tälten slogs upp i savannen nära Lake 

Abiata i Rift Valley National Park och 

något av det första vi fick se var en Black-

chested Snake-Eagle på bo. En Slender-

tailed Nightjar kunde ses och fotograferas 

på närhåll på marken. Vid en kortare 

vandring på savannen syntes även 

Clapperton´s Francolin, Black 

Scimitarbill, Buff-breasted Warbler samt 

två Greyish Eagle Owls. Två stenskvättor 

var misstänkt lika Cyprus Wheatears, men 

närmare granskning av bilderna efter resan 

visade att de tyvärr hade en alldeles för 

lång handpenneprojektion för att kunna 

tillhöra denna art. 

�Z�}�µ�P���š�[�•���Z���]�o 


